[image: Описание: gerb]МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ            УЧРЕЖДЕНИЕ
«БРЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
КИЗЛЯРСКИЙ  РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

368824 с. Брянск____                                                                                 тел:8-928-063-05-69
                                 ПРИКАЗ
                                                         № 21/2 -од
от 18 августа 2020года
«О назначении лиц, ответственных за проведение термометрии обучающихся и сотрудников»

           В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции(COVID-19), во исполнение Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20  "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)",
ПРИКАЗЫВАЮ:

      1.Ввести систему «утреннего фильтра» на центральном входе с обязательной термометрией сотрудников и обучающихся с помощью бесконтактного термометра.
       2. Назначить ответственными лицами за измерение температуры тела сотрудников:
2.1. Заикину Валентину Николаевну, гардеробщика школы.
3. Назначить ответственными лицами за измерение температуры тела обучающихся:
3.1. Гамову Пелагею Викторовну, социального - педагога;
3.2. дежурного учителя.
      4.Результаты измерений заносить в журнал регистрации показаний с данными температуры от 37.1 и выше.
      5.Джамалову Джамалу Курбановичу, заведующему хозяйством обеспечить:
5.1. бесперебойную работу бесконтактного термометра;
5.2. сотрудников, осуществляющих «утренний фильтр» средствами индивидуальной защиты органов дыхания (масками) из расчета на 1 [image: ]
[bookmark: _GoBack]
1

image1.png

image2.jpeg
.
cotpynHuka: 1 Macka Ha 2 yaca paboTsl 1 He MeHee 10 MacoK B cityyae BBISBICHHSL
JHI ¢ Tpu3HaKamMd  UHQEKUKOHHOro 3aboieBaHHs W/WIM  MOBBILIEHHON
TeMIIepaTypbl;

5.3. HaIMYKE KOXKHBIX AHTUCENTHKOB U UCIPABHOCTH GECKOHTAKTHBIX ¥ JIOKTEBBIX
JI03aTOPOB.

6. 3auxvHoW Banentuse HukonaeBHe, OTBETCTBEHHOM 3a JENONPOU3BOICTBO, ML
«yTpEeHHETO QUIBTPa» I1OATOTOBHUTE:

6.1. crmucku obyJaromuxcs ¢ HOMEpaMmu TeneOHOB popHTENeH (3aKOHHHx
NpeJCTaBUTeNeR) I OTOBElIeHNs] poauTeseil (3AKOHHBIX IIpENCTaBuUTeNed) B
ciyyae BBIABIEHVS y PeGeHKa NPH3HAKOB MHQEKIMOHHOTO 3a60TeBaHus /Wi
OBBILICHHON TEMIIEPATyPhI TENA;

*6.2. «KypHan TepMoMeTpUE» 1si GUKCALMM B CIIydae BBISBICHHUS MOBBILUCHHOH
TEeMIIEPATYPEI Tella ik COTPYTHUKOB U O0YyHarOIHMXCS.

7. KOHTpPOIb HCTIOTHEH S HACTOSIIETO FIPHKA3a OCTABIISIO 33 COOOH.

g ‘f,nou:’n:! :
:i»'“""u,:' g

e

Banumxanosa O.H.